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Spørgsmål nr. 1597 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke forholdsregler og initia-

tiver, der er truffet i forbindelse med, at 349 provisoriske pas 

blev stjålet under to indbrud hos Borgerservice i Københavns 

Kommune i juli og august måned.” 

 

Svar: 

 

Jeg forstår, at der i juli og august 2014 har været indbrud hos Københavns 

Kommune på det sted, hvor kommunen opbevarer blanketter til brug for 

udstedelse af såkaldte provisoriske pas. Jeg forstår endvidere, at der i den 

forbindelse er blevet stjålet et antal uudfyldte provisoriske pas. 

 

Det siger sig selv, at det er en alvorlig sag, når der er personer, der – endda 

ved to på hinanden følgende episoder – kan skaffe sig uretmæssig adgang 

til blanketter, som benyttes til udstedelse af pas. Det rejser i høj grad 

spørgsmål om kommunernes sikkerhed omkring opbevaringen. 

 

Jeg har i den forbindelse noteret mig, at Rigspolitiet har fulgt op over for 

Københavns Kommune, som det fremgår af følgende udtalelse fra Rigspo-

litiet:  

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet i forlængelse af det 

første indbrud hos Københavns Kommune natten mellem 20. 

og 21. juli 2014 indskærpede over for Københavns Kommune, 

at det er kommunes ansvar at sikre, at kommunen til enhver tid 

har overblik over, hvilke dokumenter kommunen har liggende, 

og at kommunen straks ved bortkomst af dokumenter bør fore-

tage anmeldelse til det lokale politi og orientere Rigspolitiet. 

Rigspolitiet tilkendegav samtidig, at Københavns Kommunes 

håndtering af sagen var utilfredsstillende.  

 

Københavns Kommune tilkendegav i den forbindelse, at kom-

munens procedurer ville blive strammet op. Københavns 

Kommune oplyste den 12. august 2014, at kravene var blevet 

indskærpet over for alle lokationer. 

 

Den 22. august 2014 blev Rigspolitiet af Københavns Kom-

mune orienteret om et nyt indbrud hos kommunen, der fandt 

sted den 4. august 2014. 

 

På baggrund af orienteringen og Københavns Kommunes tidli-

gere tilbagemelding anmodede Rigspolitiet den 28. august 

2014 Københavns Kommune om et møde. På mødet, som blev 

afholdt den 29. august 2014, anmodede Rigspolitiet Køben-

havns Kommune om en redegørelse om forløbet. 
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Københavns Kommune har den 19. september 2014 fremsendt 

en redegørelse til Rigspolitiet om indbruddene og de tiltag, 

som Københavns Kommune har implementeret på baggrund af 

indbruddene. 

 

Rigspolitiet er på nuværende tidspunkt ved at gennemgå rede-

gørelsen fra Københavns Kommune. 

 

Rigspolitiet kan i øvrigt oplyse, at opgaven med udstedelse af 

pas overgik til kommunerne den 1. januar 2007. I den forbin-

delse overtog kommunerne ansvaret for, at pas opbevares un-

der betryggende forhold. Rigspolitiet har i den forbindelse i 

enkelte tilfælde vejledt kommuner vedrørende opbevaring af 

pas. 

 

Rigspolitiet har endvidere i februar 2012 og juli 2013 udsendt 

to nyhedsbreve til alle kommunerne indeholdende henholdsvis 

en vejledning om, hvor store mængder af provisoriske pas de 

enkelte kommuner bør have liggende, samt en anmodning om, 

at hver enkelt kommune etablerer procedurer, der sikrer, at 

kommunen til enhver tid har overblik over, hvilke dokumenter 

kommunen har liggende, og at der altid sker anmeldelse til den 

lokale politikreds samt Rigspolitiet, hvis dokumenter i kom-

munens varetægt forsvinder.” 

 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgs-

mål nr. 1598 (Alm. del) fra Retsudvalget, hvoraf det bl.a. fremgår, at Rigs-

politiet i foråret 2013 indførte en særlig indberetningsordninger for alle 

kommuner, hvor Rigspolitiet har anmodet om, at kommunerne straks fore-

tager indberetning til Rigspolitiet, hvis pas i kommunernes varetægt for-

svinder. 

 

 


